131

libato etiam eorum liberatis liberareuerit. quius
imperio est in quibus eorum integrum restitutus non est.
quibus innumeris custodice quis publice esset. quibus de-
pugnandi causa ceutorrectus erit. quibus bestices
depugnere locutus. locutus psest quoniam cu-
lani ceutorrectus missus est eripiente us corporis
questum fecerit quibus obtestimonium dicendu-
pecuniam recipisse iudicetur. neve quis eorum
hoc legat. In renum testimoniū dicat capite octoge-
simos primo his homines In renum testimoniū
necdunt quis obnamis est ei repproste vere cognatione
conluncatus. quibus solet gñbr utrīcas pñgnus quebus
erit. Rspicita ksp del. xviii paulus libro sen-
tenciarum sub articulo dicitestib: & quoniam ibi
susceptos iustos uel inexcusos quod accusator
de domo eduxit uel uite humiliatus In secesserat
interrogari non pleceuit artibus sum & uite qua-
hates exspectantebas. & dignatus sisisti ad finem uel
cognitam in iuri testes interrogari non possunt
aduersus se in iuri peccantes & liberi. Ite in quibus
neuolentes eod testimoniū eadem testis sunt quia
relinquunt testimoniū necessitudo personarum ple-
rumque consumit. Expletis tamen ius depacihua-
nis testimoniū non acceditendo decimo.

Necipit de deposito enoygas dient.

ksp del. xviii: Si aliquid dabit proximus uir genti
aut iussi seruire & surrectum fuerit de domo hominis
siluetur quis surrectus est reddet duplum. quod si

Exod 22.7

liberto uę cuius eorum libertus libertauerit. quiuę
 inpuber erit quiuę eorum in integrum restitutus non est.
 quiuę in uinculis custodiaquę publica erit. quiuę de
 pugnandi causa auctoratus erit. quiuę bestias
 depugnare locauit. locauerit preterquam quiacu
 landi causa ad urbem missus est erit palā uę corporē
 questum faciet fecerit quiuę ob testimonium dicendū
 pecuniam accepisse iudicatus erit. neue quis eorum
 hac legem in reum testimoniū dicat capite octoge
 simo septimo his homines inuiti in reum testimoniū 10
 nec dicunt qui sobrinus est ei reo ppiore uere cognatione
 coniunctus. quiue sacer gener uitricus priuignusque eius
 erit, et reliqua: Kp dclxviii, PAULUS LIBRO SEN
 tentiarum sub titulo de testib3 et questionib3
 susceptos testes et eos uel maximę quod accusator 15
 de domo eduxit uel uitę humilitas infamauerit
 interrogari non placuit testibus enim et uitę qua
 litas expectari debet. et dignitas si sint adfinem uel
 cognatum inuiti testes interrogari non possunt
 aduersus se in uicem parentes et liberi, itemque liberti 20
 nec uolentes ad testimonium admittendi sunt quia
 rei hi uere testimonium necessitudo psonarum ple
 rumquę corrumpit: EXPŁ TITULUS DE FAMILIA
 ris testimoniū non admittendo decimo
 INCIPIT DE DEPOSITO MOYES DICIT. 25
 Kp dclxviii: Si aliquid dabit pximo suo argentū
 aut uas seruare et furatum fuerit de domo hominis
 si inuenitur qui furatus est reddet duplum, quodsi

Line.

1. liberto uę . . . libertauerit, *read* (*with* M.) libertone cuius eorum libertiue libertae liberauerit.
2. impuber, = impubes. *After* quiuę, M. inserts iudicio publico damnatus est qui (*Digest*).
4. *Before* bestias *insert* ad (*Pithou*).
5. locauit, *read* se locauit.
- 5 and 6. quiaculandi, *read* qui iaculandi.
7. fecerit, *read* feceritue.
- 8 and 9. neue . . . dicat. M. changes to nec uolens . . . dicit.
9. legem, *read* lege.
10. homines omit (M.).

Line.

11. nec dicunt, *read* ne dicunto, (*Lachmann*); *for* uere, ue.
12. priuignusque, *read* priuignusue.
14. *After* sententarium, *read* v.
15. susceptos, *read* suspectos, *and* *for* quod, quos.
17. testibus, *read* in testibus.
18. expectari, *read* spectari. si sint, omit and before ad finem *insert* in (V.)
20. *After* itemque, Huschke *inserts* patroni'et.
22. bi uere, omit hi *and* *read* uerae.
23. testimoniū = testimonium.
26. aliquid, *read* aliquis. Exod. 22, 7 (*Biblical reference*) on margin by later hand.

non fuerit in iustis purus accedit. In quod non solum
suscepere ut de domino & liberari in his sequeatur
egressus de omni re committente primo si & liberabitur
b. p. d. l. xvi. et odestinus liberat et differentiapum
secundoced deposito uel commendato. Combiens in
dictio coniunctus est culpam prestat & cogitur qui uero
de deposito coniunctus est dedolo non sicut de culpam
condemnandus est comodectetum contracetus quia
ut nusquam conrechentur utilites hinc uenit ut nusquam
prefector indepositum uero euisul depositum utilitas
ueratur tibi solus tantum prestatur si incepimus
quaque peccatis tuis iste regule custoditur secundum &
In pidiens iudicio delinaccionibus regnos & dolos & culpe
de ducentur quia nusquam contributis utilitas hinc
uenit in modicatu uero iudicio dolus non enim euictus
utilitas in modum strictione uersatur depositum
natur in se inest quia uero comodocetum deinceps
non fit in pidiens aliter in pidiens dolos aliter pidiens
culpam condemnatur aetione deposito coniunctus
euincensum nomine cepit tandem iudicem utilitas
sepiantur adhuc eius re committente est improue cum
ipsius seccationibus inuidit impensis ast. ubi necessa
ipsi lute psequitur quas foras ingessum uel ualua la
borantibus in pidiens respondit deposito
b. p. d. l. xvi. Si sub hybracter dominus domini habeat
fostriacionem quamvis aperte quem res deposita est
intra sit ob impensas hinc in seccatione retinetur ins
uera cui res commodocat sit pura & spernit debeat

non fuerit inuentus fur accedat his qui comm[end]atum suscepereat ante dominum et iurauit nihil se nequiter egisse de omni re comendata proximi sui et liberabitur.

Kp dCLXX, MODESTINUS libro differentiarum

secundo de deposito uel commendato: Comendati iuditio conuentus est calpam prestare cogitur qui uero de depositi conuenitur, de dolo non etiam de culpam condemnandus est. comodati enim contractus quia utriusque contrahentis utilitas interuenit. utrumq; prestatur in depositi uero causula deponentis utilitas uertitur tibi dolus tantum prestatur. sed in ceteris quoque partibus iuris ista regula custoditur. sic enim et in fiducię iudicio et in actionem rei uxori et dolus et culpā deducitur quia utriusque contrahentis utilitas interuenit in mandati uero iudicio dolus non etiam tutoris utilitas in administratione uersatur depositi damnatur natus infamis est, qui uero commodati damnatur non fit infamis alter enim propter dolum alter propter culpam condemnatur actione deposito conuentus ciuariarum nomine apud eundem iudicem utiliter experitur adhis cui res comendata est inproue ciuariarum exactionem intendit inpensas tamen necessarias iure psequitur quas forte in egrum uel alias laborantem inpendenter. RESPONDIT DEPOSITA

Kp dlxxi. Si subripiatur dominus domui habet furti actionem quamuis apud quem res deposita est intersit ob inpensas in rem factas se retinere. ius uero cui res comendata sit furti experiri debebit

Line.

1. accedat, *read* accedet.
2. iurauit, *read* iurabit.
5. After secundo *supply* sub titulo. uel commendato, *read* et Commodato. Comendati *read* commodati (V. W.).
6. est, *read* et.
7. de depositi, *omit* de culpam, *read* culpa.
8. comodati, *read* commodati, *and* for contractus, contractu (V. W.).
10. causula *read* causa sola (V. W.).
11. tibi, *read* et ibi (V. W.).
13. iudicio, *read* iudicium; uxori *read* uxoriae; et dolus, *omit* et; for culpā *read* culpa.

Line.

15. iudicio, *read* iudicium. After etiam singulariter denotare licet in tutelae iudicium utrumque deduci cum solius pupilli (V. W.).
16. uersatur, *read* uersetur.
19. deposito, *read* depositi (*Digest*).
20. ciuariarum, *read* cibariorum.
21. adhis, M. at is; for commendata *read* commendata; for inproue, inprobe.
- 21 and 22. ciuariarum = cibariorum.
- L. 23. D. depos (*reference to Digest*) on margin by later hand.
24. Respondit deposita, *read* res deposita.
25. domui, *read* dumtaxat (*Schulting*).
26. After quamvis *supply* eius (V. W.).
27. se retinere, *read* rem retinere (*Edd.*). ius, *read* is.

simplicis et siue de cetero fuerit commodaerit semper.
simplicis competitia depositum erit nonnumquam in
duplo vel triplex siue vel in capite regni vel in dividitur
et cum multis causis deponatur. h[ab]et p[ro]p[ri]etatem xii

Eiusdem manu subtiliter deposita huiusmodi inservient
constitutio[n]e. id est in agustus cesserat plenaria munera
atque eum quis suscepit depositum dolorem non habet in
casu prestatore et talis est. cum iusteque apponatur sig-
nus siue quidam eximac[i]o de tribusque tributis rebus adhibi-
tatis. nec illum dolorem in subiectis rebus adhibiti
cum recorripuntur nihil contralatus reactionibus
peccatorum. & quoniam ne aquarierent moras adhibitos
iucundos etiam negotium inter nos horum secundum
lunis horum in suarationem decidetur. h[ab]et p[ro]p[ri]etatem xii

Subscriptio VIII leti: Iulij genitoriae ac Augustus eius u[er]bi:
Id est in agustus cesserat p[ro]p[ri]etate auroho alieno andronico
eiusm[od]i quos suscepit et arguit in ceteris depositis
apponit et recorripuntur conubit in astro
geni quod siue accidet. si uel obsecrarent communis
possint restituere secundum bonam fidem in tributis
facere compellat subscriptio: VI leti Aprilis synaxis
est cons[ideratio]: h[ab]et p[ro]p[ri]etatem xiii: Id est in agustus cesserat
res auroho et cetero adiosimo his quidem depositis
suscepit ultradolum. si non alius specie cetero conue-
nit prestatore nihil necessitate est enim in moribus
recorripuntur partium allegationib[us]. uel tris pro
exponentum qualitate ceteros ordinari. sicut in ea
subscriptio xiii leti non apparet.

Si modo soluenda actio fuerit commodati semp in
simplicem competit depositi uero nonnumquam in
duplum scilicet si ruinę uel naufragii uel incendii aut
tumultus causa res deponatur, Kp̄ dclxxii

Ermogenianus sub titulo de depositi huius modi inseri 5
constitutione. idem augustus cesar flauius muna
tio eum qui suscepit depositum dolum non etiam
casu prestare certi iuris est. cum itaque pponas ig
nis sui quedam cremata de hisque tibi fuere comen
data. nec ullum dolum in subtrahendis rebus adhibi
tum rector puintię nihil contra iuris rationem fieri
patietur, et qm̄ nectu quereris moras adhibita
uarietatem negotium inter uos hortum secundū

Scrippta viii KŁ Iul. Serdica Augustus cesarib3 15
Idem augustus et cesare fū aurelio altenico andronico

Ieus pne quos uestem et argenti materia deposuisse
pponis apud rectorem puintię connenit interro
gari quod siue teneant. siue dolo fecerunt cominus
possint restituere secundum bonam fidem tibi satis
facere conpellet subscripta: vi Kt april Syrmi. cē
ss cons: Kp̄ dclxxiii: Idem augustus et cesa
res aurelio et eustatio et diosimo his qui depositū
suscepit ultra dolum. si non aliud specialiter conue
nit prestare nihil necesse habet cuius memor iuris
rector puintię partium allegationib3 auditis pro
ereptorum qualitate sue ordinavit. sententia
subscripta xiii Kt nōu appiaria;

Line.

1. Soluenda, *read* soluendo (*Pithou*); actio fuerit, *read* fuerit actio.
2. de depositi, *omit*, de (*B. index*), or with *Huschke* *read* deposito. inseri, *read* inserit.
3. constitutione, *read* constitutions. Augustus cesar flavius, *read* Augg [et]. Caess. Fl. [i.e. Flavio].
4. casu, *read* casum.
5. sui, *read* ui.
6. uarietatem, *read* uarietate: for hortum.
7. rationem, *read* ratione.
8. Augustus cesarib3, *read* Augustis cons. (*Cujas*).
9. Augustus et cesare, *read* Augg. et Caess. (*B. index*).
10. eus, *read* eos pne, *read* penes; materia, *read* materiam.
11. For quod, *read* qui eos (*Huschke*); for fecerunt, fecerunt. cominus = quominus.
12. and 22. Syrmi. cē ss, *read* Sirmi Caess.
13. For Augustus, Angg. (*Cujas*).
14. euastatio = Eustathio; his = is.
15. allegationib; = allegationibus.
16. sue, *read* sua; ordinavit = ordinabit. sententia = sententiam.

līp dīc xv. Idem uocatus accessit vī
et quod directe ille quidolum a deposito non restituit
suo nomine conuentus ad eū cum līcione pericolo
restitutioñis urguntur se pateat. decēm. il come
dice cōr. cons. līp dīc xvi. Paul. us. līg. geniu
ticeum subiecto lo secundo. Ide deposito deponer
possimus apud alium id quod nō sīlūs est uel ulīs
depositum est quās diupositum est uandūm est quod
breue tempus custodiūdū datur deponere uel & uir
qui in māu ruine in etiūdū nūfragi apud alium cur
adie causā deponit. deponere uideatur. & si quis sū
pēccatum habent uel minus idoneam custodiā domos
uelūm lacrōnum timent apud alquem rēscus
modiādū comodat sī facellūm uel argēntūm
deposuero. & his poēne quem deputum fuit melius
uito corespondent. & depositi & furati actioniūlū
huncū competitobres deputates dolus etenim pīst
etensolē intūdiū deputati hēmora & fr̄ uocari ue
niunt. & usurperē deputas prestantur. si quis
rempoēne se posuerit apud alium deputuēt. tam
ipse dūreptam. quam hi qui apud eū deputat uale
actionēn deputi habent possunt. si pecuniam de
putuero eam huncque in tribūcōmīs sero mutuam
māgiū uideatur. quando deputam hac phīc pen
cula uiderit. sī tamen apud eū deputate uenidens
eamque redimēt post quam pīdētū semel amissō
dolo pīpetuum deputati actionēn teneberit.
& cauī deputat legī dūdecim tabularūm līndū

Kp dclxxv: Idem Augustus et cesares vii
 et quadrat ille qui dolo malo posito non restituit
 suo nomine conuentus ad eius cum infamē periculo
 restitutionem urguetur scripta id. decem. ii. come
 dia ccs cons. Kp dclxxvi: PAULUS LIB. SENTEN 5
 tiarum sub titulo secundo de deposito deponere
 possumus apud alium id quod nostri iuris est uel alieni
 depositum est quasi diupositum seruandum est quod
 breue tempus custodiendum datur deponere uidetur
 qui in metu ruinę incendii naufragii apud alium cus 10
 todie causa deponit. deponere uidetur, et his qui sus
 pectam habent uel minus idoneam custodiā domus
 uel uim latronum timens apud aliquem res cus
 todieram commodat. si sacellum uel argentum
 deposuero. et his poenę quem depositum fuit me in 15
 uito contrectauit. et depositi et furti actio mihi
 in eum competit ob res depositas dolus tantum pres
 tari solet in iudicio depositi hec mora et fructus ue
 niunt, et usure reideposite prestantur. si quis
 rem poenę se posita apud alium deposuerit. tam 20
 ipse direptam, quam his qui apud eum depositum utilē
 actionem depositi habere possunt, si pecuniam de
 posuero eam hanc quem tibi cōmissero mutuam
 magis uidetur quam depositam hac, p hoc peri
 culo tuo erit, si rem apud te deposita uendideris 25
 eamque redimeris post quam pdideris semel amissio
 dolo perpetuam depositi actionem teneberis,
 et causa depositi legem duodecim tabularum indu

Line.

1. Augustus et cesares, *read* Augg. et caess.
- 1 and 2. uii et quadrat ille, *read* septimiae Quadratillae (V. W.).
2. posito, *read* depositum.
3. infamē = infamia.
4. restitutionem, *read after* eius in line 3. scripta id. decem, *read* subscripta prid. idus decembres (W.).
- 4 and 5. II comedie, M. has Nicomedie.
5. ccs, *read* C.C.
6. secundo, *read after* libro in previous line.
9. Before breue supply ad.
- 10 and 11. custodie = custodiae.
11. bis = is.
12. babent, *read* habens (V. W.).
13. res, *read* rem.
14. Lib. 2, Tit. 12 (reference to Paulus) on margin by later hand.

Line.

14. commodat, *read* commendat; sacellum as sacculum (*Digest*); after argentum supply signatum (*Paulus*).
15. his = is. poene = penes.
18. hec, *read* ex (V. W.).
19. usure = usurae. deposite = depositae.
20. poenę = penes; posita, *read* depositam.
21. direptam, *read* directam. his = is.
23. eam hanc.....cōmissero. M. reads eamque...permisero, Blume eaque uti tibi permisero.
24. depositam, *read* deposita. hac = ac.
25. deposita, *read* depositam.
26. redimeris, *read* redemeris. post quam, M. omits quam; amissio, *read* admisso.
27. perpetuam.....actionem, *read* perpetuaactione (W.).
28. et, *read* ex, and legem, lege.

173

plum asperguntur et idem praetor et insipium:
b^p Delxxviii. exp. corianus libro iii. subti-
culo de deposito imp^r alexander. et mestio milia
Incuria electorum ornemantur deposita apud
inter prefectum ab eius pene erunt decimam partem
ad hanc causam quid depositum accepit. quidolum
accensum prestat et debunt non perire. quod si ex
praetexto iactracini commissi res que in potestate
te habeduntur non restituuntur. atque deposita qua
scribendo actio. sed iustitia in dicto con�erat.
prop. viii. id est ut maxima nobis. & urbano. etc.
b^p Delxxviii. Paul. us. lib. liber responsorum v.
sub titulo ad locatio et conductio imp^r. an. cominus
luto agypino dominus hostiorum penitentium
mei consulem ut fructuare lectionum praesertim non
cogitari hiscessantibus si quid depositis rebus in lesis
secutus in securis hosti damnum depositorum sacerdos
debet. prop. iii. non noui. attonito iii. const.
b^p Delxxviii. Paulus et Saecus p^r possit
constitutionem declarare et si horum et locorum
meiorum unum impunitum non posse. Expt. titulo
de deposito unde. b^p Delxxviii. Iu. epi. de ase-
geatoribus moses dicit. Si quis in uoluerit
in talium aut ouem & occiderit aut ininde derit
quinque uitulorum restituere prout talum unum
quae ceteras omnes pone una quod si non habeat unde
reddat ubi undetur p^r fortio. b^p Delxxviii.
Paulus liber sententia cuiuslibet titulo

plum actio datur edictum pretoris in simplum :
 Kp dclxxvii: GREGORIANUS LIBRO iii. sub ti
 tulo de deposito Imp alexander. a mestrio militi
 incursu latronum ornamenta deposita apud
 inter prefectum ab eis perierunt detrimentū 5
 ad heredes eius qui depositum accepit, qui dolum
 tantum prestare debunt non ptinet, quod si ex
 pretexto latrocini commissi resque in potesta
 te heredi sunt non restituntur. tam depositi quā
 exhibendū actio. sed in rem uindicatio competit, 10
 prop. vii d Kt iut maximiano bis et urbano. CC
 Kp dclxxviii: PAULUS LIBER RESPONSOR v,
 sub titulo ex locato et conducto imp. antoninus
 Iulio agripino dominus horreorum periculum sui
 maioris uel efracture latronum prestare non 15
 cogitur his cessantib; si quid expositis rebus inlesis
 extrinsecus horrei damnum depositorum sarciri
 debet. prop. IIII NON NOU. antonino. III consl.
 Kp dclxxviii: PAULUS R/ SATIS PREPOSITA
 constitutionem declarare his qui horrea locant 20
 maiorem uim inputari non posse: EXPL TITULO
 de deposito unde: Kp DCLXXX, INCIP. DE ABE
 geatoribus moyses dicit, Si quis inuolauerit
 uitulum aut ouem et occiderit aut uindedederit
 quinque uitulus restituere pro uitulum unum 25
 quattuor oues p oue una quod si non habet unde
 reddat uenundetur p furto. Kp dclxxxvi.

PAULUS LIBER SENTENTIARUM SUB TITULO

Line.

1. edictum, *read* edicto.
5. inter prefectum, *read* interfectum (V., W.).
- 7 and 8. ex pretexto, *omit* ex and *read* praetextu (*Just.*).
9. heredi, *read* heredis (W.).
10. exhibendū, *read* ad exhibendum (*Just.*); before in rem, *insert* et.
11. d = die, *omit*; for Maximiano, *read* Maximo. CC = cons.
14. agripino = Agrippino; sui, *read* uis.
16. expositis, *read* depositis (*Just.*).
17. horrei, *read* horreis perit (V., W.).
18. iii should be iii.
- 22 and 23. abegeatoribus, *read* abactoribus. Huschke retains abigaeatoribus.
25. For uitulus *read* uitulos: for restituere, restituat (V., W.) or restituet (M. after ἀποτίει Sept.).
28. Liber, *read* libro; after sententiarum add quinto.

Line.

debet gereret obus atrocis peccatum abducere vel amissio
ad gladium vel in metallum impinguo quoniam in opus
publicum datur atrocis artibus sunt que quos & iugis
ouium de stabulo vel de passus habigunt vel si se puer
aut a fendo conducta manu faciunt. Ep. del. xxii

Ideas paulus eodem libro & capitulo ab egreditost in
quoniam equum uel clavis equas coadiem que bonis uela
prae decim porcis quinque. ab egredi quidquid uero in
trechunc numero foent ab locum inponat furca pro
quachacentis eius aut in duplo aut in triplo conuici
am aut sustibus cesis in opus publicum unius annida
am. aut sub pena vincorum in domino restituuntur.

Ep. del. xxiii. Ideas paulus eodem libro et titulo
si ex peccato de qua busquis habiguntur. ab egredi ad so
num semicircendum est ad quem bar coniunctus in duplo
uel in triplo fons mose damnatur. Ep. del. xxiii

Ideas paulus eodem libro et titulo. Quibus
uel equum errantibus quodue alii pecus abduxerint fu
rem magis sum quam ab egredi ostine constitui placuit
Ep. del. xxv. Paulus libros in cibis uel depoenis
peccatorum sub titulo decibegerit dixerit. cum diuersis
ab egredi damnariunt. sed gladium trecentur iuste qui
diuus prius ad concilium batis & ipsi qui peccati de quibus
habetur ab egredi ad finem premittendum est. & si multus
fuerit in duplo uel quoediu plam condannandis.

Ep. del. xxvi. U. prius libro octavo de oppido
pe consulis sub titulo de Abegere ab egredi punitur
diuus ad concilium rescapit concilio batis ab egredi cum du

de abgeatoribus atroces pecorum abactores plerūq;
ad gladium uel in metallum nonnumquam autem in opus
publicum dantur atroces autem sunt qui equos et greges
ouium de stabulo uel de pascuis habigunt uel si id sepius
aut a ferro conducta manu faciunt, Kp̄ dclxxxii

5

Idem paulus eodem libro et titulo, abegeatores sunt
qui unum equū uel duas equas totidemque boues uel ca
pras decem porcus quinque, abegerint quidquid uero in
tra hunc numero fuerit ablatum inponat furti pro
qualitate eius aut in duplum aut in triplum conueni
tur aut fustibus cesus in opus publicum unius anni da
tur, aut sub paena uinculorum domino restituetur.

10

Kp̄ DCLXXXIII; IDEM PAULUS EODEM LIBRO ET TITULO
Si ea pecora de quibus quis litigauerat. abegerit ad fo
rum remittendus est adque ita coniunctus in duplū
uel in triplum furis more damnatur: Kp̄ dclxxxiii

15

IDEM PAULUS EODEM LIBRO ET TITULO; Qui bouē
uel equum errantem quodue aliud pecus abduxerit fu
rem magis eum quam abegeatorem constitui placuit
Kp̄ DCLXXXV, PAULUS LIBRO SINGULARI DE POENIS 20
paganorum sub titulo de abigeis dixit. cum durius
abigei damnantur, et ad gladium tradantur itaque
diuus pius ad concilium beticę et ipsi qui pecora de quibus
litigabat abegit adf^urum premittendus est, et si uictus
fuerit in duplum uel quadruplum condemnandis,

25

Kp̄ DCLXXXVI. ULPIANUS LIBRO OCTAUO DE OFFICIO
pconsulis sub titulo de abigeis abigeis puniendis. ita
diuus adrianus rescripsit concilio beticę abigei cum du

Line.

1. abgeatoribus; i omitted before g.
4. habigunt = abigunt.
5. a ferro. *Huschke reads* ferro aut.
7. After boues add oués.
9. *For* numero *read* numerum; and *for* inponat, in poena.
12. paena = poena.

Line.

15. adque = atque. coniunctus, *read* coniuctus (V., W.)
23. beticę = Baeticae.
24. *For* furum *read* forum; *for* premittendus, remittendus.
25. Condemnandis, *read* condemnandus,
27. *Before the second* abigeis *insert* de.

16. 11
lxxvii

affine puniuntur. sed adiūcū dāmna solent. puniuntur
ut in cōsumū dāmna tāgōnūbique. sed dubi⁹ sequentiā est
hoc genū maleficū alioquin nō posse. Et nonnumquā
tempore hū dāmna nātūrātūr. Ideoque puto apud insipiat⁹
sufficere ḡfūs spōne quād māximō hūc maleficū lō
rogāt̄ sole uocē glōdiū abigei dēnārāt̄. aut si quis
etremnotus & tam grēvius in abigēndō fuit. ut prīus se
hoc crīmne aliquā poēna affectuſſit. hū dñm metāllū
deyōpōt̄ tērē ſeſyp̄tū dūi cedēcēnſiologit̄. quisi
grēvior poēna sit in metāllū. si forāt̄ hoc ſensit diuīs
cedēcēnſiologēdū poēnā dīcēndō lūdū dāmna tāgōnūbique eſt. ut
diſfētītūm lūt̄ eos qui odi glōdiū & eos qui ad lūdūm
dāmna nātūrātūr. nam ad glādiū dāmna tācōpētūm con
ſumūt̄ uel certe in traūnūm dābēt̄ conſumūt̄. Iō
nātūrātūr dāmna tācōpēt̄ contumēlūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄.
nātūrātūr non ſi quis conſumūt̄. ſed & i compilleat̄ &
rudēm accipere pōſſūt̄. poſt lat̄ palam ſiquidēpōt̄
q̄nq̄uennūm p̄lēt̄ poſt q̄uennūm autēm rudēm
Indueat̄. et ſp̄mīt̄. t̄. Kp̄ d̄l. xxvii. Godūm ſe
ſept̄ ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄.
ſept̄ ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄. ſuſtūt̄.

It̄ in ulpiānū libro ſept̄ulo q̄ir̄. Abigei autēt̄ p̄p̄ne
hūbēt̄. t̄. q̄i pecora dēvāſtū & ſeſermentū ſubtra
hūt̄. & quād eđmodo deprezāt̄. & abigei ſadiū
quasi arat̄ ſeſermentū. quād egeſt̄ uel boui ſdāmna tā
ablucent̄. et q̄rum ſiquis boui ſdāmna tā uel equi
In ſolitudinē abduxerit nanest abigei. ſi d̄furpo
tiuſ ſed & quāpōrēm uel capram uel berbicōn. id oucūn

rissime puniuntur ad gladium damnari solent, puni
untur autem durissime non ubique, sed ubi frequentiū est
hoc genus maleficii alioquin et in opus, et nonnumquam
temporarium damnantur, ideoque puto apud uos quoq;
sufficere genus poenę quod maximo huic maleficio in 5
rogari solet ut ad gladium abigei dentur. aut si quis
tam notus et tam grauis in abigendo fuit. ut prius ex
hoc crimine aliqua poena affectus sit hunc in metallū
dari oportere rescriptū diui adriani sic loquitur. quasi
grauior poena sit metalli nisi forte hoc sensit diuus 10
adrianus gladii poena dicendo ludi damnationem est autē
differentiam inter eos qui ad gladiū et eos qui ad ludum
damnantur. nam ad gladium damnati confestim con
sumunt uel certe intra annum debet consummi. hoc
enim damnatis continetur enim uero qui in ludum dam 15
natur non utique consumuntur. sed etiam pilleari et
rudem accipere possunt post inter palam si quidem post
quinquennium pilleari post triennium autem rudem
induere eis permittitur: Kp̄ DCLXXXVII: EODEM RE
scripto diui adriani diligentissimę expressum est non ubiq; 20
parem esse poenā abigeorum. Kp̄ dclxxxviii'

Item ulpianus libro et titulo quis. abigei autem pprię
hii habentur qui pecora ex pastu et ex fermentis subtra
hunt, et quodadmodo deprédantur et abigei studiū
quasi artem exercentes quas degere uel boues de armtis 25
abducentes ceterum si quis bouem aberrantem uel equū
in solitudinē abduxerit non est abigeus, sed fur po
tius, sed et qui porcum uel capram uel berbicem adducunt

Line.

2. frequentiū *should be* frequentius.
5. maximo, *read* maximum (*P. Faber*).
11. poena, *read* poenam.
12. differentiam, *read* differentia.
14. debet, *read* debent; consummi, *super-*
fluens m.
15. damnatis, *read* mandatis (*Pithou*).
17. inter palam, interuallum (*Lachmann*).
20. diligentissimę = diligentissime.

Line.

22. Item, *M. has* idem; quis. = qui supra.
23. hii, *M. has* hi; fermentis, *read* armentis
(*V.*, *W.*).
24. quodadmodo, *read* quodam modo (*W.*).
25. exercentes quas degere, *read* exercent
equos de gregibus (*Dig.*). armtis =
armentis.
27. solitudinē = solitudine.
28. berbicem, *read* uerbecem (*M.*); uerue-
cem (*Dig.*).

nontam grecuter archis que admodum animal, ab igne
pleaq debent quamquam uero. In uero uero. In p[ro]p[ter]a
tempore b[ea]titudinem gl[ori]am prestante actu non quicquid
nestiori loco conatq[ue] sunt nonde b[ea]titudine haec poena ceptu[m]
sed e[st] ut elegandi erunt aut remouendi ordinatio mea
et ambo etiam bestias subiecti ab igne si uideamus. Nam
quicquid gl[ori]o abigunt non inquit haec poena ad remouendam
excepit deasiceis. Iep del. xxviii: De incen-
diis xii m[od]is sed dicit. Si denuntiatur ignis & inu-
erit spinas & comprehendentes uero. In uero. In p[ro]p[ter]a
tempore bestie restringe ille qui succendit ignem;

cep dixerit Ideo paulus eodeam usq[ue] ad orientem
commissum uero seruorum . Siquidem ea cura reges
redituris servetur messium sanguiperendum hinc est off
eruenda cum holiarum usq[ue] ad hinc etiam humiliorum
summittur aut honestiores insula regatur .

h[ab]e p[ro]p[ter] deo[rum] ex[i]st[itu]tio[n]e. Ideo[rum] paulus libro e[st] in iherusalem
quis super alius e[st] in iherusalem quidquid non p[re]p[ar]ato p[re]dicto ad iherusalem
se p[ro]ficitur secundum e[st]ceptio[n]em p[er]mititur
h[ab]e p[ro]p[ter] deo[rum] ex[i]st[itu]tio[n]e. ut. plautus l[ib]er[is] co[lo]n[ia]l[is]. Neop[er]t[er]t[er]

non tam grauiter ut his qui ad maiora animalia abigent
 plecti debent quamquam autem adrianus metalli poena
 item operib³ uel etiam gladii presto erit adtamen qui ho
 nestiori loco nati sunt non debent ad hac poena ptinere
 sed aut relegandi erunt aut remouendi ordinem romē 5
 tamen etiam bestiis subici abigeos uideamus et sanę
 qui cum gladio abigunt non iniqui hac poena adficiuntur
EXPL DE ABIGEIS: K^P DCLXXXVIIII : **DE INCEN**
 diariis XII Moyses dicit, si exiuit ignis et inuenerit
 spinas et comprehendenter areas uel spicas aut campū 10
 existimationē restituet ille qui succedit ignem³